
 

 

 

 

 
JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS JAUNIMO POLITIKOS 

KONCEPCIJOS PATVIRTINIMO 

 

2012 m. vasario 15 d. Nr. T-25 

Joniškis 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (Žin., 1994, Nr. 55-1049; 

2008, Nr. 113-4290) 6 straipsnio 8 punktu ir Lietuvos Respublikos jaunimo politikos pagrindų 

įstatymo (Žin., 2003, Nr. 119-5406) 8 straipsnio 1 dalimi, Joniškio rajono savivaldybės taryba 

n u s p r e n d ž i a: 

Patvirtinti Joniškio rajono savivaldybės jaunimo politikos koncepciją (pridedama). 

 

 

Savivaldybės meras        Gediminas Čepulis 

 

  

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.D0CD0966D67F
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.CF599A1A6DD5
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.92E111F705DD


 

 

PATVIRTINTA 

Joniškio rajono savivaldybės tarybos  

2012 m. vasario 15 d. sprendimu Nr. T-25 

 

 

JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS JAUNIMO POLITIKOS 

KONCEPCIJA 

 

I. BENDROJI DALIS 

 

1. Joniškio rajono savivaldybės (toliau – savivaldybė) jaunimo politikos koncepcija remiasi 

Lietuvos Respublikos jaunimo politikos pagrindų įstatymu, Lietuvos Respublikos įstatymais, 

Joniškio rajono savivaldybės tarybos sprendimais jaunimo politikos klausimais ir kitais teisės 

aktais. 

2. Savivaldybės jaunimo politika – savivaldybės ir jos institucijų veikla, kuri padeda spręsti 

jaunimo problemas, siekia sudaryti palankias sąlygas jauno žmogaus asmenybei formuotis ir 

integruotis į visuomeninį gyvenimą.  

3. Jaunas žmogus – asmuo nuo 14 iki 29 metų. 

4. Pagrindiniai savivaldybės jaunimo politikos principai: 

4.1. Savivaldybės institucijos skatina jaunimą dalyvauti visuomenės gyvenime ir prisidėti 

prie jaunimo problemų sprendimo, taip pat ugdo atsakomybę už savo veiklą ir savo problemų 

sprendimą. 

4.2. Jaunimo klausimai sprendžiami atsižvelgiant į jų kompleksiškumą, įtraukiant kuo 

daugiau suinteresuotų institucijų. 

4.3. Savivaldybės institucijos skatina ir remia nevyriausybines jaunimo organizacijas, 

prisidedančias prie jaunimo problemų sprendimo ir savivaldybės jaunimo politikos tikslų 

įgyvendinimo. 

4.4. Jaunimo organizacijoms sudaromos sąlygos daryti įtaką Joniškio rajono savivaldybės 

jaunimo politikai ir kontroliuoti, kaip ji įgyvendinama.  

 

II. SAVIVALDYBĖS JAUNIMO POLITIKOS TIKSLAI, UŽDAVINIAI, SRITYS IR 

ĮGYVENDINIMO METODAI  

 

5. Pagrindinis savivaldybės jaunimo politikos tikslas – sukurti palankią aplinką (sąlygas) 

jauno žmogaus visaverčiam gyvenimui ir saviraiškai Joniškio rajono savivaldybės teritorijoje.  

6. Kiti tikslai: 

6.1. sudaryti sąlygas formuotis pilietiškoms ir demokratiškoms asmenybėms; 

6.2. padėti jaunimui integruotis į politinį, ekonominį, socialinį ir kultūrinį šalies, 

savivaldybės gyvenimą; 

6.3. skatinti jaunų žmonių dvasinių vertybių formavimąsi, ugdyti pareigą tėvynei ir šeimai; 

6.4. užtikrinti jaunų žmonių pilietines, socialines ir politines teises; 

6.5. rūpintis jaunimo užimtumu; 

6.6. skatinti jaunimo sportinę, kultūrinę, pilietinę, savanorišką veiklas; 

6.7. skatinti jaunimo verslumą. 

7. Jaunimo politikos uždaviniai:  

7.1. Užtikrinti įvairių jaunimo grupių poreikius atitinkančią socialinės apsaugos, švietimo ir 

sveikatos sistemų plėtrą. 

7.2. Ugdyti sąmoningą, pilietišką, patriotišką, brandų, kultūringą ir kūrybingą jauną žmogų, 

gebantį būti aktyvia įvairiapuse visuomenės dalimi.  

7.3. Išplėtoti ir koordinuoti darbo su jaunimu sistemą, užtikrinti jaunimo užimtumo 

infrastruktūros plėtrą. 



 

 

7.4. Sudaryti palankias sąlygas nuosekliai, kokybiškai jaunimo ir su jaunimu dirbančių 

organizacijų veiklai plėtoti, siekiant aktyvesnio organizuoto jaunimo įsitraukimo į visuomeninį 

gyvenimą.  

7.5. Užtikrinti žinybų ir sektorių bendradarbiavimą plėtojant darnią, faktais ir žiniomis grįstą 

jaunimo politiką. 

8. Savivaldybės jaunimo politikos įgyvendinimo sritys: 

8.1. pilietiškumo ugdymas; 

8.2. švietimo, studijų, mokslo plėtra; 

8.3. neformalus ugdymas; 

8.4. darbas ir užimtumas; 

8.5. apsirūpinimas būstu; 

8.6. laisvalaikis, poilsis, kūryba ir kultūra; 

8.7. socialinė ir sveikatos apsauga; 

8.8. sveikatingumas ir sportas; 

8.9. narkomanijos ir kitų priklausomybės formų prevencija; 

8.10. nusikalstamumo prevencija; 

8.11. gyvūnų apsauga ir savanoriška veikla; 

8.12. tarpinstitucinis ir tarptautinis bendradarbiavimas; 

8.13. kitos įstatymų ir kitų teisės aktų nustatytos sritys. 

9. Pagrindiniai savivaldybės jaunimo politikos įgyvendinimo metodai: 

9.1. pariteto – savivaldybės institucijos, įstaigos, jaunimo ir su jaunimu dirbančios 

organizacijos yra atstovaujamos po lygiai; 

9.2. subsidiarumo – sprendimai, susiję su jaunimu, turi būti priimami tuo lygmeniu, 

kuriame jie yra efektyviausi; 

9.3. tarpžinybinio koordinavimo – savivaldybės institucijos ir įstaigos, spręsdamos su 

jaunimu susijusius klausimus, bendrauja ir bendradarbiauja tarpusavyje; 

9.4. dalyvavimo – su jaunimu susiję klausimai sprendžiami jaunimui dalyvaujant ir derinant 

su jaunimu ar jaunimo organizacijų atstovais; 

9.5. informavimo – savivaldybės institucijos ir įstaigos bei jaunimo organizacijos 

informuoja jaunimą jam aktualiais klausimais priimtina ir prieinama forma; 

9.6. savarankiškumo – jaunimas pats renkasi veiklos sritį, formuoja jos tikslus, aktyviai 

joje dalyvauja ir atsako už jos tikslų vykdymą; 

9.7. savanoriškumo – jaunimas savo noru, niekieno neverčiamas dalyvauja pasirinktoje 

veiklos srityje; 

9.8. savivaldos – jaunimas savo veikloje pats nustato tikslų įgyvendinimo būdus, formą, 

atsakomybę ir įvertinimą; 

9.9. bendravimo ir bendradarbiavimo – savivaldybės jaunimo organizacijos bendrauja ir 

bendradarbiauja su Lietuvos ir užsienio jaunimo organizacijomis, valstybės ir savivaldybės 

institucijomis, įstaigomis, kitais fiziniais ir juridniais asmenimis; 

9.10. lygių galimybių – savivaldybės institucijos siekia sudaryti lygias galimybes abiems 

lytims, skirtingų socialinių sluoksnių, išsilavinimo, tautybių, politinių pažiūrų jaunimui.  

 

III. SAVIVALDYBĖS JAUNIMO POLITIKOS ORGANIZAVIMAS IR VALDYMAS 

 

10. Savivaldybės taryba formuoja savivaldybės jaunimo politiką savo teisės aktuose 

įtvirtindama jaunimo politikos plėtros programą, pagal kurią ši politika yra įgyvendinama.  

11. Savivaldybės jaunimo politikai formuoti, koordinuoti ir dalyvauti ją įgyvendinant 

sudaroma Joniškio rajono savivaldybės jaunimo reikalų taryba.  

12. Kiekvienas savivaldybės tarybos sprendimas jaunimo klausimais turi būti priimtas tik 

atsižvelgus į savivaldybės jaunimo reikalų tarybos teisėtą poziciją.   

13. Savivaldybės vykdomoji institucija ir įstaigos įgyvendina savivaldybės tarybos 

sprendimus, reglamentuojančius savivaldybės jaunimo politikos tikslų įgyvendinimą ir remdamosi 



 

 

savivaldybės jaunimo politikos principais, veikia kitose savivaldybės politikos srityse tiek, kiek jos 

tarpusavyje susijusios su jaunimu kaip socialine grupe.  

14. Savivaldybės jaunimo politikos įgyvendinimą koordinuoja savivaldybės administracijos 

jaunimo reikalų koordinatorius.  

 

IV. SAVIVALDYBĖS JAUNIMO POLITIKOS INTEGRALUMAS 

 

15. Savivaldybės jaunimo politika apima daugelį sričių, todėl ją plėtojant svarbu kad 

savivaldybės institucijos ir įstaigos bendrautų ir bendradarbiautų tarpusavyje, spręsdamos su 

jaunimu susijusius klausimus, juos derindamos su jaunais žmonėmis ar jaunimo organizacijų 

atstovais – tai pagrindinis savivaldybės jaunimo politikos integralumo bruožas. 

16. Įgyvendinant savivaldybės jaunimo politikos integralumą, svarbu, kad visos su jaunimo 

politikos įgyvendinimu susijusios savivaldybės institucijos ir įstaigos: 

16.1. užtikrintų, kad kiekvienas jaunas žmogus turėtų lygias su kitais jaunais žmonėmis 

teises ir nebūtų diskriminuojamas dėl savo, tėvų ar kitų jo šeimos narių pagal įstatymą lyties, 

amžiaus, tautybės, rasės, kalbos, tikėjimo, politinių pažiūrių, socialinės, turtinės, šeiminės padėties, 

sveikatos būklės ar kitų aplinkybių; 

16.2. įstatymų nustatyta tvarka sudarytų sąlygas veikti jaunimo (moksleivių, studentų ir kt.) 

savivaldos institucijoms ir užtikrintų galimybę joms dalyvauti sprendimų priėmimo procese, kada 

svarstomi su institucijos (organizacijos) veikla susiję klausimai; 

16.3. skatintų jaunimo visuomeninę veiklą; 

16.4. gerintų infrastruktūrą, jos prieinamumą jaunimui, kurtų ir palaikytų atvirų jaunimui 

erdvių tinklą, kuris būtų tolygiai išplėtotas gyvenamosiose teritorijose ir socialinėse aplinkose, 

prieinamose jauniems žmonėms; 

16.5. sudarytų ir įgyvendintų įvairaus pobūdžio programas, organizuotų veiklą, skirtą 

jaunimui; 

16.6. bendradarbiautų jaunimo būsto įsigijimo, įsiliejimo į darbo rinką, įsidarbinimo, 

profesinio orientavimo, verslumo skatinimo ir kitose srityse; 

16.7. sudarytų sąlygas jaunam žmogui veikti tinkamoje socialinėje aplinkoje, visapusiškai 

ugdytis ir realizuoti save, pasirenkant priimtiniausią dalyvavimo visuomenėje formą; 

16.8. pagal savo kompetenciją vykdytų jaunų žmonių informavimą ir konsultuotų jiems 

aktualiais klausimais. 

16.9. sudarytų sąlygas jaunimo organizacijų vadovų kompetencijai ir kvalifikacijai kelti.  

16.10. pagal galimybes jaunimo ir su jaunimu dirbančioms organizacijoms, neformalioms 

jaunimo grupėms, besiremiančioms savanoriška naryste ir neformaliojo ugdymo principais, 

sudarytų sąlygas: 

16.11. organizuoti renginius, akcijas, vykdyti kitą, Lietuvos Respublikos įstatymams ir 

kitiems teisės aktams neprieštaraujančią veiklą; 

16.12. nemokamai arba lengvatinėmis sąlygomis naudotis turimu inventoriumi, kitu turtu, 

patalpomis; 

16.13. skatintų ir remtų jaunimo iniciatyvas ir projektinę veiklą. 

 

V. SAVIVALDYBĖS PARAMA JAUNIMUI 

 

17. Savivaldybė kiekvienais metais skiria finansinę paramą jaunimo, su jaunimu dirbančių 

organizacijų ir neformalių jaunimo grupių projektinei veiklai. Finansinės paramos teikimo tvarką 

nustato savivaldybės administracijos direktorius savo įsakymu. 

18. Savivaldybės institucijos sudaro lengvatines sąlygas naudotis jaunimo ir su jaunimu 

dirbančioms organizacijoms, jaunimo neformalioms grupėms savivaldybei priklausančiomis 

patalpomis, technine įranga, kitomis materialinėmis vertybėmis. Lengvatinės sąlygos turi būti 

teisiškai įformintos. 



 

 

19. Savivaldybė pagal galimybes skatina ir remia jaunimo organizacijų vadovų, organizacijų 

valdybos, jaunimo lyderių kvalifikacijos kėlimą.  

20. Savivaldybės formaliojo švietimo įstaigos turi sudaryti palankias sąlygas veikti mokinių 

savivaldoms ir užtikrinti galimybę joms dalyvauti priimant su formaliuoju švietimu susijusius 

klausimus. 

21. Švietimo įstaigose sudaromos sąlygos jaunimo formalių ir neformalių grupių veiklai, 

pagal galimybes leidžiama naudotis mokyklų patalpomis ne pamokų metu mokyklos vadovybės 

nustatyta tvarka.  

22. Sudaryti ir užtikrinti galimybes jaunimui dalyvauti savivaldybės sudaromų komisijų ar 

darbo grupių veikloje. 

23. Savivaldybė, skatindama tarptautinį bendradarbiavimą, sudaro sąlygas aktyviam 

jaunimui įgyti žinių ir įgūdžių užsienio valstybėse. Taip pat skatina tarptautinius jaunimo mainus, 

kurių tikslas – įgyti naujų žinių ir įgūdžių, tolerancijos ir pasitikėjimo kitomis tautomis.  

 

VI. JAUNŲ ŽMONIŲ TEISĖS 

 

24. Jaunas žmogus Joniškio rajono savivaldybėje naudojasi visomis Lietuvos Respublikos 

Konstitucijoje, įstatymuose, kituose teisės aktuose nustatytomis žmogaus ir piliečio teisėmis.  

 

VII. SAVIVALDYBĖS JAUNIMO POLITIKOS KONCEPCIJOS ĮGYVENDINIMAS 

 

25. Savivaldybės jaunimo politikos koncepciją tvirtina savivaldybės taryba. Prireikus 

savivaldybės taryba savivaldybės administracijos jaunimo reikalų koordinatoriaus arba savivaldybės 

jaunimo reikalų tarybos teikimu gali pakeisti ar papildyti savivaldybės jaunimo politikos 

koncepciją. 

26. Savivaldybės jaunimo reikalų taryba rengia savivaldybės jaunimo politikos 

įgyvendinimo programą, organizuoja projektinės veiklos konkursus, teikia rekomendacijas dėl 

jaunimo politikos įgyvendinimo savivaldybės tarybai, kartu su savivaldybės administracijos 

jaunimo reikalų koordinatoriumi įgyvendina jaunimo politikos tikslus ir uždavinius. 

27. Savivaldybės jaunimo politikos koncepcijos vykdymo priežiūrą atlieka savivaldybės 

administracijos jaunimo reikalų koordinatorius kartu su savivaldybės jaunimo reikalų taryba. 

 

_________________________ 


